ДОГОВОР № [ДоговорНомер]

об оказании образовательных услуг (для несовершеннолетнего)

[Город] [ДоговорДата:dd mmmmm yyyy] г.

 [Организация], осуществляющая образовательную деятельность (далее «Автошкола») на основании лицензии

от [ЛицДата] года серии [ЛицСерия] № [ЛицНомер] (регистрационный № [ЛицРегНомер]), выданной

[ЛицОрган], именуемая в дальнейшем "Исполнитель", в лице [ДиректорДолжнРП] [ДиректорРП],

действующего на основании [ДиректорОсн], и [Заказчик], именуемый(ая) в дальнейшем "Заказчик",

действующий в интересах несовершеннолетнего [УченикРП], именуемого(ой) в дальнейшем "Обучающийся",

совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

1.1. Договор заключен на основании соглашения сторон и регулирует  отношения между «Автошколой»,

«Заказчиком» и «Учеником» и имеет целью определения их взаимных прав, обязанностей и ответственности в

период действия Договора. Взаимоотношения сторон,  не оговоренных настоящим Договором, регулируются

нормами действующего законодательства РФ

2.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
2.1. По настоящему Договору «Автошкола» обязуется оказать услуги, а «Заказчик» оплатить образовательные услуги,

предоставляемые «Ученику»   по программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории

«В», (далее по договору «Программа»), направленные на получение «Учеником» услуг знаний и навыков, необходимых для

получения профессии – «Водитель автомобиля».

Нормативный срок освоения образовательной программы составляет 190 час.

При условии успешного освоения «Учеником» услуг полного объема всего курса обучения, подтвержденного результатами

промежуточной и итоговой аттестаций, «Автошкола»  выдает «Ученику» именное Свидетельство, утвержденного образца.

3. Права Исполнителя, Заказчика и  Ученика

3.1. «Автошкола» имеет право:

3.1.1. По своему усмотрению выбирать методику и способы организации образовательного процесса,

устанавливать систему оценок, формы, порядок и периодичность промежуточных и итоговой аттестаций  для

«Ученика», применять к нему меры дисциплинарного воздействия в пределах, предусмотренных Правилами

организации учебного процесса и другими локальными нормативными актами «Автошколы». При

необходимости изменять по своему усмотрению расписание занятий по теоретическим дисциплинам.

3.1.2. По согласованию с «Учеником» изменять расписание занятий по практическому обучению управлением

автомобилем.

 3.1.3. Не допускать «Ученика» к дальнейшему освоению теоретического и практического материала при

условии неудовлетворительных результатов промежуточной аттестации.

3.1.4. Привлекать к образовательному процессу исполнителей из числа третьих лиц, при этом «Автошкола»

несет ответственность за соблюдение этими третьими лицами всех обязанностей «Автошколы» по настоящему

договору.

3.2. Заказчик и Ученик  имеет право:

 3.2.1. Получать полную информацию об оценке  знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки.

 3.2.2. По согласованию с «Автошколой» самостоятельно изучить часть теоретического материала при условии

прохождения последующей промежуточной аттестации на общих основаниях. Стороны считают возможным

применение для изучения теоретических дисциплин современных дистанционных технологий.

 3.2.4. В случае неудовлетворительных  результатов промежуточных и итоговых аттестаций пересдать их в

установленные «Автошколой» сроки. Согласовать с «Автошколой» количество, сроки и оплату дополнительных

занятий, необходимых для прохождения успешной итоговой аттестации.

 3.2.5 Автошкола имеет право приостановить оказание услуг по практическому обучению вождения до полного

освоения теоретического курса и успешной сдачи промежуточной аттестации.

 4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. «Автошкола» обязуется:

4.1.1. Ознакомить «Ученика» с графиком вождения, учебным планом и  программами обучения.

4.1.2. Обеспечить обучение по «Программе» подготовки водителей категории «В» в соответствии с учебными

планами и «Программами».

4.1.3. Предоставить для обучения оборудованные учебные кабинеты и лаборатории в соответствии с учебными

программами и  учебную автомобильную технику.

4.1.4 В связи с производственной необходимостью, имеет право заменить учебный автомобиль,  а так же

инструктора по вождению, своевременно предупредив об этом «Ученика».

4.1.5. Выдать «Ученику» при положительной сдаче внутренних экзаменов (теоретического и практического)

свидетельство об окончании курсов соответствующей категории и представить «Ученика» в ГИБДД г.

Киселевска  для сдачи квалификационных  экзаменов.

4.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

4.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и

психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

4.2 «Ученик» обязуется:

4.2.1. До начала занятий предоставить медицинскую справку по форме «Допуск к управлению транспортным

средством». Ответственность за достоверность предоставленной медицинской справки, равно как и

предоставляемых других документов (паспорт, военный билет, водительское удостоверение) и сведений несет

«Ученик».

4.2..2. Регулярно посещать  занятия согласно утвержденному расписанию занятий  и графику очередности

обучения вождению.

4.2..3. В установленные сроки выполнять  все виды учебных заданий предусмотренных учебным планом и

программами обучения.

4.2.4. На занятиях по вождению своевременно реагировать на замечания мастера-инструктора и строго

выполнять его указания. «Ученик» не вправе совершать каких-либо действий  в отсутствии или без согласия

мастера-инструктора. В противном случае «Ученик» за последствие своих действий в гражданском порядке

возмещает «Автошколе» ущерб.

4.2.5. Не появляться на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения.

4.2.6. Своевременно извещать администрацию «Автошколы» о невозможности прибытия на занятия по

уважительной причине.

4.2.7. Строго соблюдать требования Устава «Автошколы», Правил внутреннего распорядка, Правил техники

безопасности на всех видах учебных занятий, а также иных локальных нормативных актов.

4.2.8 Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в

разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предостав-

лять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

4.2.9. Сообщать «Автошколе» об изменении в документах, места жительства, номера телефона.

5. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

5.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет

[СуммаПрописью] ([Сумма:,0.00] руб.). НДС не предусмотрен (п.2 ст.346.11НК РФ ч.2). Оплата может

осуществляться наличным и безналичным расчетом.  Комиссия банка не включена.

5.2. «Заказчик» оплачивает услуги «Автошколы», предусмотренные настоящим договором в следующем

порядке: при заключении договора на обучение вносится  предоплата от 4000 рублей, остальная часть

стоимости - до конца обучения. Практические занятия по вождению стоимостью 1000 руб. оплачивается за

каждое проведенное занятие.

6. Изменение, расторжение договора

6.1 Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего Договора,

разрешаются сторонами путем переговоров.

6.2 В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров, спор подлежит разрешению судом в

соответствии с законодательством РФ.

6.3 «Автошкола»  вправе отказаться от исполнения договора по причине нарушения  «Учеником»  его

обязательств, в частности:

• хронической неуспеваемости;

• несоблюдения правил организации образовательного процесса, Правил внутреннего распорядка «Автошко-

лы», правил охраны труда, техники безопасности, нарушения санитарно-эпидемиологических и противопо-

жарных норм;

• отсутствия предоставленной медицинской справки установленной формы;

• несоблюдения обязательств по оплате цены настоящего договора;

6.4.В случае объективной невозможности выполнения своих обязательств по настоящему Договору вследствие

действий (бездействия) «Ученика», договор может быть расторгнут «Автошколой»  в одностороннем порядке.

6.5. При прекращении  обучения по инициативе «Ученика»  или его отчисления по недисциплинированности,

или пропуске более 50% часов учебного плана и программ, плата за обучение не возвращается.

7. Срок действия договора

1.1 Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует в течение

согласованного сторонами графика обучения, включая прохождение «Учеником»  итоговой аттестации и

получения им Свидетельства об освоении Программы но не более одного года.

 8. Дополнительные условия.

8.1. «Автошкола» имеет право в период обучения изменить стоимость  обучения в связи  с изменением цен на

ГСМ и тарифов на услуги.

8.2. При срыве занятий по обучению вождению автомототранспорта, в соответствии с графиком очередности

вождению  без своевременного предупреждения (не менее чем за сутки) руководства «Автошколы» или

инструктора по вождению, «Ученик» оплачивает сорванное занятия в полном размере.

8.3. Обучение сверх установленной программы подготовки, и повторное обучение проводятся за отдельную

плату на основании прайс-листа на оказание дополнительных образовательных услуг.

8.4 «Ученик», не сдавший внутренний экзамен, обязан пройти дополнительное платное обучение по количеству

часов в зависимости от допущенных ошибок.

8.5. При неуплате или несвоевременной оплате по договору  «Ученик»  не допускается до квалификационных

экзаменов и экзаменов в ГИБДД.

8.6. «Ученик», не сдавший  внутренний экзамен по вождению, экзамен по вождению в ГИБДД, имеющий

перерыв между вождениями более 10 дней, обязан пройти дополнительное платное обучение по вождению не

менее 3 занятий.

8.7. «Заказчик» подтверждает  согласие на обработку и передачу своих персональных данных в пределах,

необходимых для организации образовательного процесса и подготовке к сдачи экзаменов на право управления

транспортным средством в уполномоченном подразделении ГИБДД.

8.8. «Автошкола» оформляет документы для сдачи экзаменов на право управления  автомобилем и передает их

в ГИБДД, госпошлина за водительское удостоверение и сдачу экзаменов в ГИБДД в стоимость договора не

входят.

9. Заключительные положения

9.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном

сайте Исполнителя в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на дату заключения настоящего

Договора.

9.2. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры име-

ют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться толь-

ко в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

9.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

10. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель

[ОрганизацияКратко]

[ФактАдрес]

ИНН [ИНН]

КПП [КПП]

р/сч [Рсч]

в [Банк]

к/сч [Ксч]

БИК [БИК]

  [ДиректорФИО]

 подпись

 МП

Заказчик

[Заказчик],

адрес: [ЗакАдрес],

телефон: [ЗакТелефон],

паспорт серии [ЗакПаспортСерия] № [ЗакПаспортНо-

мер], выдан [ЗакПаспортДата:dd.mm.yyyy] [ЗакПас-

портВыдан])

  [ЗаказчикФИО]

 подпись

Обучающийся

[Ученик],

дата рождения: [ДатаРожд],

адрес: [Адрес]

телефон: [Телефон],

паспорт серии [ПаспортСерия] № [ПаспортНомер], вы-

дан [ПаспортДата:dd.mm.yyyy] [ПаспортВыдан]

  [УченикФИО]

 подпись

АНКЕТНЫЕ ДАННЫЕ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

1. Фамилия, имя, отчество: [Ученик].

2. Дата рождения: [ДатаРожд].

3. Место рождения: [МестоРожд].

4. Образование: [Образование].

5. Адрес постоянного места жительства: [ПостРегистр].

6. Адрес временной регистрации: [ВремРегистр].

7. Телефоны: домашний [ТелДом], рабочий [ТелРаб], мобильный [ТелМоб], e-mail [E-mail].

8. Место работы: [МестоРаботы]. Должность: [Должность].

9. Паспорт: серия [ПаспортСерия] № [ПаспортНомер], выдан [ПаспортДата] [ПаспортВы-
дан].

10. Имеющееся водительское удостоверение: серия [УдостСерия] № [УдостНомер], выдано
[УдостДата] [УдостВыдано].

11. Медицинская справка: серия [СправкаСерия] № [СправкаНомер], выдана [СправкаДата]
[СправкаВыдана].